De Dote, Disc. LXVIII.

tur in sua materia sub tit. de usur. Verum in hoc non bene dicabant, quoniam dum causa agebatur in foro Ecclesiastico, in ista praefectum materia usuraria, sequenda erat opinio Rotz, & Curie Romana, & in hac parte credo, quod bene judicatum fuerit.

Quia vero iidem actores constante dicto matrimonio pro eorum occurrentiis haberant ab eodem Scipione fecutos 300. ad censum sub fructu rigoroso in regione conferto rotum 10. per centenario, nimis asperum mili viuum fuit, aliquam rationem de hoc interesse danni emergenti non haberi; licet enim Rota sequitur decisioem Moped. secundam de usuris, ut pro interesse danni emergentis justificari non sufficiat illud à creditore passum esse, ut voluerint Ruini, & ceteri, quorum opinionem in puncto juris probabilitorem, late, & bene probat Leotard. de usuris, quod 75. led justificari oporteat moram suffice causam proximam, & immediatam danni, quia nempe creditor declaraverit velle illam pecuniam in extinctionem illius debiti fructifer erogare, dum poterat in alios usus convertire, ut apud Coccin. dec. 398. dec. 32. post se- cund. volum. conf. Farinac. dec. 304. numer. 28. & in pars. recent. ut sepius in sua materia sub dictis tit. de usuris, & interesse. Nihilominus haec est simplex presumptio, quae ex ejusdem Rota sensu cestat, ubi etiam abisque explicita declaratione alia concurrunt circumstantie erogationem talis pecunia dictum usum suadentes, ut sub codem tit. de usuris, & interesse, deducuntur habetur in Aesina Consul. disc. 14. in Taurin. disc. 32. & in aliis frequenter, hac autem verisimilius magna concurrebat in hac facti specie, ex capiteferent circumstantia, quod non agebatur de domino pafo cum tertio, sed cum ipomet debitor, unde fatis durum, ac humana ratione contrarium videbatur, ut idem pecuniam otiofam tamdu regnere debuerit, praefertim dum erat indutrius, cam in arca demortuam non retinens, & quod è converto ex sua pecunia ab eodem creditore, erga quem morsus erat, fructum rigorofum exigere, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & diligenter creditoris; sed super omnia planius, & per meo iudicio veritatem evidenter convinebat, erat subiecta materia, seu qualitas bonorum, cum non agebatur de pecunia sub certis terminis solvenda, & que ob causum contingentiam non de facili prompta habetur, unde sepius per debitores ad plures annos differtur, sed de finibus, ac aliis pro majori parte jocibus, & ornamentiis miliariis, quae videbantur in instrumento dotali, idcirco pro reis conventis (cribens, deficiente probacione vere solutionis, cujus notitia praeterquam ex attestatione cuiusdam famuli ob utriusque parentis mortem habeti non poterat; dicebant etiam cum sensu veritatis, omnino admittendam esse solutionem presumptam deduciam ex pluribus presumptionibus, & administrulis, de quibus in Barchinon. disc. 62. ac etiam in Lavellen. disc. praecedenti, quod scilicet ob lapsum temporis, & suppurationem onerum concurrenter idoneitas debitoris facilis ac prompta solutionis, & dilig